
Stránka 1 z 8 

 

      
             Obec Velké Popovice                   Plzeňský Prazdroj, a.s. 
Obec Velké Popovice pečuje o rozvoj svého území 

a potřeby svých občanů. Je v povědomí obyvatel i je-

jích návštěvníků známa svým historickým, duchov-

ním a přírodním bohatstvím. 

Prazdroj, a.s., jako představitel pivovarnictví a 

gastronomie, je součástí české tradice, kultury a ži-

votního stylu. Plzeňský Prazdroj, a.s. a jeho pivovar 

Velké Popovice se stal jedním z významných sym-

bolů obce, patří mezi její klíčové podniky a přispívá 

k jejímu rozvoji. 

 
 

Obec Velké Popovice a Plzeňský Prazdroj, a.s., se dohodly  

na společných aktivitách při rozvoji infrastruktury obce, organizaci kulturních a společenských akcí, 

spolupráci v oblasti marketingu a rozvoje cestovního ruchu, ochraně životního prostředí včetně přírod-

ního parku Velkopopovicko, kulturního a historického dědictví obce.  

Obě strany považují vzájemnou spolupráci za přínosnou a slavnostně podepisují tento dokument: 
 

DEKLARACE 
O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI 

 

Spolupráce bude realizována v letech 2020 až 2022 v následujících oblastech: 

 

1. Rozvoj obce a její infrastruktury 

2. Ochrana životního prostředí 

3. Podpora kulturních a společenských akcí 

4. Rozvoj cestovního ruchu, marketingové a prezentační aktivity 

5. Podpora místních tradic a komunitního života 

6. Dobrovolnické aktivity pivovaru 

7. Výměna informací a spolupráce při mimořádných událostech 

8. Koordinace spolupráce 

9. Závěrečná ustanovení 

 

Ve Velkých Popovicích dne 3. července 2020 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………            ……………………………………….. 

 

za obec Velké Popovice     za Plzeňský Prazdroj, a.s. 

      MUDr. Václava Zímová                                                     Ing. Pavel Šemík 

starostka    člen představenstva a technický ředitel 



Stránka 2 z 8 

 

Obsah Deklarace o vzájemné  spolupráci   

mezi obcí Velké  Popovice a Plzeňským Prazdrojem, a. s. 

 

Oblasti spolupráce  
 

 

1. Rozvoj obce a její infrastruktury 

 

1.1. Obě strany se dohodly na  rozšíření  spolupráce v oblasti rozvoje dopravně bezpečnostní  

a technické infrastruktury obce Velké Popovice. V posledních pěti letech Plzeňský 

Prazdroj přispěl na rozvoj obce a infrastruktury ve výši 950 000 Kč. Mezi podpořené 

projekty patří například podpora značení přírodního parku Velkopopovicko, či finanční 

dar na návrat zvonů do velkopopovického kostela.  

1.2. V letech 2020 až 2022 zamýšlí Plzeňský Prazdroj, a.s., (dále jen „Prazdroj“),  obci Velké 

Popovice poskytnout finanční dar v předpokládané výši 300 000 Kč ročně. Obec Velké 

Popovice v této souvislosti navrhne Prazdroji vždy nejpozději do 30. června daného roku, 

jakým způsobem chce s finančními prostředky naložit. Prazdroj se zavazuje bezodkladně 

návrh v součinnosti s obcí zvážit a projednat, a pokud strany naleznou shodu ohledně 

podmínek poskytnutí finančního daru a jeho využití, Prazdroj předpokládá, že dojde 

k uzavření smlouvy, na základě které bude předmětný dar obci Velké Popovice 

poskytnut. 

                                                                                                      

     Kontaktní osoby: 

     Plzeňský Prazdroj:  

     Tereza Kamal, CSR a PA specialistka 

    Obec Velké Popovice:  

    MUDr. Václava Zímová, starostka  

                                           Ing. Dana Boxanová, vedoucí oddělení správy majetku a investic 

 

1.3. Obě strany se dohodly, že je jejich zájmem pokračovat ve spolupráci v záležitostech 

týkajících se vodohospodářské infrastruktury obce, zejména v otázce: 

1.3.1. zásobování obce pitnou vodou 

 Prazdroj bude i nadále pokračovat v zásobování obyvatel a subjektů v obci 

pitnou vodou z vodojemu Bartošky. Vodné je stanovováno ročně dle nákladové 

kalkulace, bez zisku pro Prazdroj.  

 Prazdroj zamýšlí i nadále investovat do infrastruktury zásobování pitnou vodou, 

aby zabezpečil kapacitní a kvalitativní požadavky obou stran. Prazdroj očekává, 

že jeho plánované investice v roce 2020 budou v hodnotě 16,5 milionu korun. 

1.3.2. čištění odpadních vod  

 Prazdroj předpokládá, že bude i nadále zajišťovat čištění komunálních 

odpadních vod obce Velké Popovice a  Brtnice, za dotovanou cenu. Prazdroj 

souhlasí s  napojením obecní splaškové kanalizace osady Řepčice (stavba 2020-

2021).  



Stránka 3 z 8 

 

 Obě strany se zavazují ke spolupráci v oblasti zlepšování kvality povrchových 

vod, zejména  vody v Mokřanském potoce, a to především ukazatel koncentrace 

celkového fosforu na odtoku z ČOV.  

 Prazdroj ve spolupráci s obcí Velké Popovice prověří možnost rozdělení 

výpustního potrubí z ČOV ve dvě větve umožňující regulaci vod dle potřeby 

(dočišťovací rybníky, Mokřanský potok) a řešení nefunkčního (nepotřebného) 

terciálního stupně čištění odpadních vod v podobě dočišťovacích nádrží. 

 

1.3.3. Provozování veřejného osvětlení 

 Prazdroj bude i nadále provozovat část veřejného osvětlení krajské silnice 

Ringhofferova, včetně  pravidelné údržby.  

1.3.4. Poskytování a pronájem prostor a ploch 

 Prazdroj pronajme obci Velké Popovice parkovací prostor u Klášterního a 

Kovářského rybníka pro využití veřejností. Cena bude dohodnuta a stanovena 

v nájemní smlouvě.  

 Prazdroj bude pokračovat v pronajímání prostor Klášteru pro obecní úřad za 

sjednanou zvýhodněnou cenu.  

 Prazdroj předpokládá, že i v budoucnu zůstane pro rybáře zachována možnost 

využívat Pivovarský rybník pro rekreační lov a chov ryb, za dodržení podmínek 

stanovených obecně závaznými právními předpisy a v souladu s doporučeními 

odborných studií (např. ENKI: obsádky a hejna) 

 

     Kontaktní osoby: 

     Plzeňský Prazdroj:  

     Tomáš Dupal, technický manažer  

     Obec Velké Popovice: 

                                                        MUDr. Václava Zímová, starostka  

                                                        Ing. Dana Boxanová, vedoucí oddělení správy majetku a investic 

 

 

2. Ochrana životního prostředí 

 

2.1. Obě strany považují ochranu a péči o životní prostředí za prioritu. Obec Velké Popovice 

ochranou Přírodního parku Velkopopovicko podporuje a rozvíjí snahy k zadržování vody 

v krajině a ochraně vodních zdrojů v území. Obě strany budou spolupracovat na 

hodnocení udržitelnosti využívání hydrologického potenciálu území, s cílem 

minimalizovat současné projevy i očekávané dopady klimatické změny (sucha,  poklesy 

vody ve studních, změněné rozložení srážek a jejich zasakování) na obyvatele příp. složky 

životního prostředí. 

2.2. Prazdroj se zavazuje  k efektivnímu využívání a ochraně vodních zdrojů v regionu.  

2.3. Prazdroj se bude usilovat o minimalizaci negativních dopadů provozu a dopravy v obci 

(pivovar, ČOV) na obyvatele. Jde zejména o činění opatření na snižování hluku, emisí, 

mechanické zátěže.    



Stránka 4 z 8 

 

2.4. Prazdroj se zavazuje přispět k ochraně ovzduší, snižování emisí CO2. 

2.5. Obě strany se dohodly, že si poskytnou vzájemnou součinnost při řešení odpadového 

hospodářství, odkanalizování a čištění odpadních vod pivovaru Velké Popovice a obce 

Velkých Popovic. 

2.6. Obě strany se dohodly, že si poskytnou vzájemnou součinnost při vypracování dlouhodobé 

koncepce spolupráce v oblastech zásobování vodou a čištění odpadních vod. 

2.7. Prazdroj se zavazuje vyvinout činnost směřující ke kultivaci krajiny a zvelebování ploch 

pivovaru Velké Popovice a pozemků náležících k pivovaru Velké Popovice.  

2.8. Prazdroj na svých pozemcích v součinnosti s obcí bude usilovat o zkvalitnění  průchodnosti  

krajinou, zejména v oblasti ČOV.  

2.9. Prazdroj bude usilovat o zvýšení kvality vody v Pivovarském rybníce, tak aby pomohl 

zajistit zlepšení kvality povodí Mokřanského potoka. Bude se inspirovat doporučením 

vyplývající ze studie ENKI.  

 

 
     Kontaktní osoby:  

     Plzeňský Prazdroj:  

     Tomáš Dupal, technický manažer 

                                                                        Obec Velké Popovice:  

     MUDr. Václava Zímová, starostka  

                                                                        Ing. Dana Boxanová, vedoucí oddělení správy majetku a investic 

 

 

3. Bezpečnost a krizové situace 

3.1. Prazdroj  se bude aktivně podílet v součinnosti s obcí na vybudování informačního 

systému (rozhlas, mobilní aplikace, systém včasného varování pro krizové situace), který 

bude dostupný obyvatelům Velkých Popovic. (možné riziko havarijní situace např. úniku 

ropných, chemických látek a zejména čpavku) 

3.2. Prazdroj a obec Velké Popovice budou spolupracovat   na zpracování strategie zásobovaní 

obce pitnou vodou v případě výskytu krizových situací (porucha, extrémní sucha, 

dlouhodobý úbytek podzemních vod)  a pravidla využívání v režimu nedostatku 

(technická podpora - čerpadla, cisterny, rozbory vody); 

 

 

4. Podpora kulturních a společenských akcí 

 

4.1. Obec Velké Popovice bude vhodnou a předem odsouhlasenou formou prezentovat pivovar 

Velké Popovice a jeho produkty jako svého partnera na akcích, které pořádá, spolupořádá 

či podporuje, stejně jako Prazdroj bude prezentovat obec v souvislosti se svými aktivitami 

v oblasti cestovního ruchu a marketingu v pivovaru Velké Popovice.  

4.2. Prazdroj poskytne obci Velké Popovice produkty a dárky pro úspěšnou realizaci spolupráce 

a prezentace v předpokládané celkové hodnotě až 20 000 Kč ročně (v ceníkových cenách 

dle ceníku platného v době objednání produktů, reklamních předmětů a služeb). V rámci 

těchto produktů může být obci Velké Popovice poskytnuto pivo a reklamní materiál na 

propagaci obce a prohlídky návštěvnické trasy pivovaru Velké Popovice. Po vyčerpání 



Stránka 5 z 8 

 

daného limitu budou uvedené produkty poskytovány dle ceníku Prazdroje na náklady obce 

Velké Popovice, případně budou předmětem individuálního jednání mezi oběma stranami. 

 

      Kontaktní osoby:  

      Plzeňský Prazdroj:   

      Václav Šimek, manažer pivovaru   

      Obec Velké Popovice: 

                                                           MUDr. Václava Zímová, starostka  

 

4.3. Obě strany se dohodly na vzájemné podpoře a spolupráci v rámci příprav a zajištění akcí 

regionálního i lokálního významu. Jedná se o akce a aktivity pro veřejnost, jejichž cílem je 

podpora a rozvoj kulturního života ve Velkých Popovicích. Způsob podpory a spolupráce 

na jednotlivých akcích bude předmětem samostatného jednání stran.  

 

Příklady veřejných akcí v následujícím období:  

- Vepřové hody  

- Velikonoce v Pivovaru 

- Pochod Krajinou Barona Ringhoffera  

- Den Kozla   

- Velkopopovická pouť  

- Klobáskofest, Dny českého piva  

 

Akce lokálního významu (přesné harmonogramy budou upřesněny vždy na začátku roku) 

- Svatomartinský pivovar  

- Kozlí nadílka  

- Silvestrovský pivovar  

- Výstava historie Velkých Popovic ve fotografiích 

 

4.4. Mimo výše uvedené akce se v prostorách pivovaru Velké Popovice budou pořádat i jiné 

veřejné akce různých formátů, jako jsou menší hudební vystoupení, srazy veteránů, výstavy 

nebo farmářské trhy, které se předem projednají s osobou zodpovědnou za daný prostor. 

Dále se obě strany předem dohodnou na úhradě případných nákladů (např. energie, úklid, 

pronájem), které mohou vzniknout s pořádáním těchto akcí. Prazdroj se zavazuje jednat o 

účasti na těchto akcích, případně bude jednat o možnosti konání veřejných kulturních 

programů podporovaných obcí ve veřejných prostorách pivovaru. Obec Velké Popovice 

bude v rámci svých propagačních nástrojů podporovat prezentaci akcí Prazdroje. 

 

      Kontaktní osoby:  

      Plzeňský Prazdroj:   

      Eva Kršňáková, manažerka turistických tras 

      Obec Velké Popovice:  

      MUDr. Václava Zímová, starostka                                                                                                  



Stránka 6 z 8 

 

5. Rozvoj cestovního ruchu, marketingové a prezentační aktivity 

 

5.1. Velké Popovice a Prazdroj deklarují svoji vůli spolupracovat na rozvoji cestovního ruchu 

a prezentaci obou stran na významných akcích či v médiích. 

5.2. Konkrétní formy spolupráce budou dohodnuty předem mezi relevantními zástupci obou 

partnerů. 

   

     Kontaktní osoby:  

     Plzeňský Prazdroj:  

     Petr Starý, manažer rozvoje turismu 

     Obec Velké Popovice: 

                                                                        MUDr. Václava Zímová, starostka  

                                                                                                 

 

 

6.  Podpora místních tradic a komunitního života 

 

Prazdroj se svým programem Kozel lidem zaměřuje na rozvoj komunitního života, pod-

poru místních tradic a ochranu životního prostředí v obci Velké Popovice, potažmo v La-

dově kraji. V letech 2016 až 2019 Prazdroj v rámci programu Kozel lidem rozdělil mezi 

místní neziskové organizace a spolky částku převyšující 1,2 milionu Kč. Výběr pro-

jektů probíhá vždy na základě rozhodnutí hodnotící komise, mezi jejímiž členy je i zá-

stupce obce Velké Popovice. V rámci spolupráce s Prazdrojem může obec Velké Popovice 

doporučovat projekty, na kterých má zájem.  

Prazdroj má zájem i v letech 2020 až 2022 pokračovat v realizaci programu Kozel lidem, 

přičemž předpokládá, že každý rok bude v rámci tohoto projektu rozdělena částka ve výši 

až 200 tisíc.     
 

     Kontaktní osoby: 

     Plzeňský Prazdroj:  

     Tereza Kamal, CSR a PA specialistka 

     Obec Velké Popovice: 

     MUDr. Václava Zímová, starostka  

                                                                                                 

 

7. Dobrovolnické aktivity pivovaru 

 

Obě strany se dohodly na vzájemné spolupráci při konání dobrovolnických dnů mezi za-

městnanci Prazdroje za účelem úklidu či zvelebení veřejných prostor obce a/nebo okolí pi-

vovaru Velké Popovice. 
 

     Kontaktní osoby:  

     Plzeňský Prazdroj: Tereza Kamal, CSR a PA specialistka 

     Obec Velké Popovice: 

                                                                        MUDr. Václava Zímová, starostka  

                                                                        Ing. Dana Boxanová, vedoucí oddělení správy majetku a investic 

 



Stránka 7 z 8 

 

  

8. Výměna informací a spolupráce při mimořádných událostech 

 

8.1. Obě strany se dohodly, že si budou vzájemně poskytovat potřebné informace v těchto 

oblastech:  

 řešení silničních a drážních projektů, které mohou ovlivnit chod pivovaru a 

obce, 

 rozvoj dopravy a logistiky, které mohou ovlivnit přístup do pivovaru 

(křižovatky, přechody),  

 plánované opravy a uzavírky, které mohou mít dopad na chod pivovaru nebo 

přístup do pivovaru, 

 aktivity, které mají nebo mohou mít dopad na životní prostředí v obci, 

 aktivity, které mají nebo mohou mít dopad na energetické infrastruktury obce. 

8.2. Obě strany se dohodly na vzájemné informovanosti v případě úprav a rekonstrukcí 

v blízkosti objektů Prazdroje. Obě strany se dohodly na součinnosti a spolupráci při 

aktualizaci obecního navigačního a informačního systému, především s ohledem na 

navigaci návštěvníků do pivovaru Velké Popovice. 

 
      Kontaktní osoby:  

      Plzeňský Prazdroj:  

      Václav Šimek, manažer pivovaru 

      Obec Velké Popovice:  

                                                                                      MUDr. Václava Zímová, starostka  

 

 

8.3. Obě strany se dohodly na vzájemné pomoci a součinnosti při prevenci a řešení havárií, 

požárů nebo jiných událostí vyžadujících součinnost HZS. 

8.4. Obě strany se dohodly na sdílení informací při přípravě a pořádání akcí ve veřejném 

prostoru. V  případech týkajících se obou stran bude Prazdroj zapojen do koordinace 

bezpečnostní situace ve spolupráci s obcí Velké Popovice.  

 

      Kontaktní osoby:  

      Plzeňský Prazdroj:  

      Václav Šimek, manažer pivovaru 

      Obec Velké Popovice: 

                                                                                      MUDr. Václava Zímová, starostka  

                                                                                                 

 

9. Koordinace spolupráce 

 

Obě strany se dohodly, že v zájmu zajištění plnění této deklarace ustaví Řídící výbor pro 

spolupráci Velkých Popovic a Prazdroje (dále jen „Výbor“). 



Stránka 8 z 8 

 

Výbor bude provádět koordinaci, vyhodnocování a plánování spolupráce mezi Velkými Po-

povicemi a Prazdrojem a bude se scházet nejméně 2x ročně. Na práci řídícího výboru naváže 

každodenní spolupráce zástupců obou stran určených pro konkrétní oblasti spolupráce, kteří 

se budou operativně scházet za účelem řešení konkrétních projektů. Odpovědné osoby budou 

prezentovat výsledky vzájemné spolupráce na setkání Výboru. 

 

Členové výboru za Velké Popovice: 

 MUDr. Václava Zímová, starostka 

Mgr. Lenka Matoušová, 1.místostarostka 

Tomáš Chramosta, místostarosta 

 

Členové výboru za Prazdroj: 

Pavel Šemík, člen představenstva a technický ředitel 

Václav Šimek, manažer pivovaru Velké Popovice 

Tereza Kamal, PA a CSR specialistka  

 

10. Závěrečné ustanovení 

 

Obě strany shodně prohlašují, že tato deklarace není smlouvou o smlouvě budoucí ani jiným 

obdobným právním jednáním, že žádné ze stran této deklarace nevzniká právní nárok na 

vymáhání skutečností (nároků) uvedených v této deklaraci a že o jednotlivých právních jed-

náních uvedených v této deklaraci budou, v případě dohody stran na konkrétních podmín-

kách, uzavřeny samostatné smlouvy. 

 

 

Ve Velkých Popovicích dne …………. Ve Velkých Popovicích dne …… 

 

 

  

…………………………………………            ……………………………………….. 

       MUDr. Václava Zímová                                                     Pavel Šemík 

starostka obce Velké Popovice člen představenstva a technický ředitel, 

  Plzeňský Prazdroj, a. s. 

 

 


